
UCHWAŁA RADY GMINY CIESZKÓW 

NR XX/113/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy Cieszków na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 

art. 165, art. 173, art. 176, art. 184, art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 420 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 

Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 13.667.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2,  

w tym: 

– dochody bieżące 

w wysokości  – 11.659.000 zł 

– dochody majątkowe 

w wysokości  –   2.008.000 zł. 

§ 2 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 16.790.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i nr 4, 

z tego:  

a) wydatki bieżące w wysokości 11.606.000 zł, w tym:  

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 5.215.490 zł,  

– dotacje z budżetu w wysokości          471.000 zł,  

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości        154.000 zł,  

– wydatki z tytułu spłaty odsetek od poręczeń w wysokości         25.121 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości 5.184.000 zł, w tym:  

– wydatki na wniesienie wkładów pieniężnych do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Dolina 

Baryczy” sp. z o.o. w Miliczu w wysokości 180.000 zł. 

3. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 5. 

4. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 

z załącznikiem nr 5a. 

5. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie z 

załącznikiem nr 6.  

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.123.000 zł. 

2. Deficyt budżetu w kwocie 3.123.000 zł i rozchody budżetu w kwocie 277.000 zł zostaną pokryte 

przychodami z emisji obligacji komunalnych na kwotę 3.400.000 zł.  

3. Przychody i rozchody budżetu gminy zawiera załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 4 

Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 154.000 zł. 

Tworzy się rezerwę celową w wysokości 6.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 5 

Określa się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych w roku budżetowym w wysokości 4.400.000 zł, w tym na: 

– pokrycie występującego  w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000 zł.  



§ 6 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 2.666.742 zł, oraz dochody związane 

z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 9.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 7 

1. Ustala się dochody w wysokości 42.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 35.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

3. Ustala się wydatki w kwocie 7.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 8 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości: 

–  dochody –  203.800 zł  

–  wydatki  –  203.800 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 9 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 423.000 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których 

realizacja może być zlecona podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

i niedziałających w celu osiągnięcia zysku w wysokości 48.000 zł, zgodnie załącznikiem nr 13. 

§ 10 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 14. 

§ 11 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

a) z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

b) na finansowanie wydatków z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych oraz 

programów i projektów objętych dofinansowaniem ze środków UE do wysokości kwot ustalonych 

w załączniku nr 5 i w załączniku nr 6, 

c) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta do:  

a) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach działu z wyłączeniem zmian dotyczących wydatków na realizację 

wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych dofinansowaniem ze 

środków Unii Europejskiej, 

b) do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

c) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty w wysokości 1.600.000 zł. 

§ 12 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2008 roku i lata następne, zgodnie z 

załącznikiem nr 15. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy. 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 ZDZISŁAW ZAŁĘŻNY 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 
 



 



 
 



 
 


